Tabelle Bk.4-3: Teilnehmer/-innen mit bestandener Fortbildungspriifung nach BBiG/Hw0 2009 bis 2015
nach Fachrichtungen

Kaufm@nnische Fortbildungspriifungen
Fachkaufmann/Fachkauffrau
Fachwirt/Fachwirtin
Betriebswirt/Betriebswirtin

Sonstige kaufmdnnische Fortbildungspriifungen
Meisterpriifungen
Industriemeister/Industriemeisterin
Fachmeister/Fachmeisterin
Handwerksmeister/Handwerksmeisterin
Sonstige Meisterpriifungen

Sonstige Fortbildungspriifungen

Fachhelfer/-in im Gesundheitswesen

Andere Fortbildungspriifungen in Dienstleistungsberufen

Sonstige gewerblich-technische Fortbildungspriifungen

Insgesamt

Quelle: Statistisches Bundesamt, Fachserie 11, Reihe 3; Berechnungen des Bundesinstituts fiir Berufsbildung. Aus Datenschutzgriinden sind alle

2009

10.755
7.132
18.547
3.444
11.632
30.232
7.944
1.721
19.085
1.476
12.963
2.524
896
9.543

83.950

2010

50.742
7.995
21.063
3.105
12.579
31.203
1.827
1.848
19.659
1.869
11.409
2.496
705
8.208

93.35L

2011

54.894
8.586
29.850
3.588
12.870
35.250
9.240
2.085
22.236
1.689
12.015
2.502
591

8.922

2012

55.404
8.106
31.353
3.663
12.282
36.777
9.966
2.049
22.67h4
2.088
10.806
2.505
504

1.797

102.159 102.987

2013

53.067
8.946
28.842
3.282
11.997
36.591
10.071
1.782
22.749
1.989
10.863
2.565
612
7.686

100.521

2014

51.177
9.150
27360
3.681
10.986
37.050
10.374
2.292
22.260
2.124
10.509
2.565
570
1.3T4

98.736

2015

50.772
8.799
28.398
3.936
9.639
36.798
10.611
2.649
21.450
2.088
10.260
2.616
570
7.074

97.827

Daten (Absolutwerte) jeweils auf ein Vielfaches von 3 gerundet; der Insgesamtwert kann deshalb von der Summe der Einzelwerte abweichen.

Prozentuale
Veranderung
2015zu 2015 zu
2009 2014
24,6 -0,8
234 -3,8
53,1 3,8
14,3 6,9
=1L L =123
Al -0,7
33,6 2,3
53,4 15,6
12,4 -3,6
41,5 -1,7
-20,9 -2,4

3,6 2,0
-36,4 0,0
=259 -4,1

16,5 -0,9



